1

2024年12月16日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

韓国ＫＯＳＤＡＱ上場企業CUBE ENTERTAINMENT (韓国)との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、CUBE ENTERTAINMENT（本社:韓国ソウル市、Co-CEO アン・ウヒョン、Co-

CEO チョン・チョル、Co-CEO カン・スンゴン 以下「CUBE ENTERTAINMENT」といいます。）との間で業務提携を行

うことを決議しましたので、お知らせします。

記

１． 業務提携の理由

当社グループは「世界中の“好き”を加速する」をビジョンに掲げて、ファンの育成や活性化を目的とした中長期

のマーケティングコミュニケーション支援を様々な企業に提供してきました。

「ファンはパートナー」との考え方を元に、商品やサービスのブランドごとのファンの特性に応じたプロモーショ

ン企画立案と、体験イベントやモニター等のファン向け施策、及びブランド公式アカウントやファンコミュニティな

ど、ソーシャルメディアを活用したプロモーション運営に強みを持ち、これまでに設計し運用してきたファンマーケ

ティング案件の実績は、200 ブランド以上にも及びます。

また、2023年11月13日付「合弁会社の設立に向けた基本合意書締結に関するお知らせ」および2023年12月21日付

「（開示事項の経過）合弁会社の設立に向けた合弁契約締結に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、ENJIN GROUP

株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：大村貴康 以下「ENJIN 社」といいます。）及び株式会社 ACD（本社：東

京都江東区、代表取締役：古居弘道 以下「ACD 社」といいます。）との共同出資により、株式会社 AGILE ENJIN

ENTERTAINMENT（本社：東京都港区、代表取締役：寺本直樹 以下「AEE 社」といいます。）を設立し、日本人タレントの

中国ファン向けファンクラブ事業を展開しております。

さらに、2024年11月20日付「株式会社 Orb Promotion との業務提携（合弁会社設立）及び新たな事業の開始に関す

るお知らせ」にて公表しましたとおり、株式会社 Orb Promotion との合弁で株式会社 BEBOP(以下「BEBOP」といい

ます)を設立し、ファンマーケティングの実績で培ってきた知見を元に、タレントマネジメント事業にも進出してい

ます。

CUBE ENTERTAINMENT は、韓国取引所（KRX）の新興企業向け株式市場であるコスダック（KOSDAQ）市場の上場企業であ

2

る、韓国だけでなく世界的に有名な先導的芸能プロダクションです。

世界的に人気のあるアーティスト・俳優・モデル・タレントなどが所属しており、さらに映画・テレビ・ネット番

組などの企画制作や、ＣＤ・DVD・ネットコンテンツなど音楽ソフトの企画制作など、エンターテインメント業界にお

ける様々な分野で事業展開しています。

このたび、両社はエンターテインメント事業における包括的な業務提携を行うこととなりました。

なお本業務提携にあたっては当社の業務提携先である VT Co.,Ltd.（本社: 大韓民国京畿道坡州市、共同代表

理事 ジョン チョル  共同代表理事 カン スンゴン 以下「VT」と言います）より、同社と資本関係のある CUBE

ENTERTAINMENTの紹介を受けました。

以上の経緯から、VTに紹介された CUBE ENTERTAINMENTと当社は、協議を経て今回の決定に至りました。

２． 業務提携の内容等

両社の事業の成功のための提携を締結し、以下の内容を本提携の対象項目とし、両社で協議を進めていくことに合

意しております。

・CUBE ENTERTAINMENT所属アーティスト・タレント等の日本市場におけるプロモーション施策及び

イベント施策の実施

「SNS アカウントと広告の運用」「日本国内における SNS ユーザーの特性把握」や「ファンミーティング(ファン向け

のクローズドイベント)の企画運用」など、当社の保有するソーシャルメディア・SNSマーケティングを中心としたファ

ンマーケティングイベントに関するノウハウを積極的に活用していき、上記の各施策の運用及び運営に当たり、当社

が業務を受託し、その費用が当社の収益となります。

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 CUBE ENTERTAINMENT Inc

（２） 所 在 地 韓国ソウル市城東区アチャサン路83

（３）

代表者の役職・氏名

Co-CEO アン・ウヒョン

Co-CEO チョン・チョル

Co-CEO カン・スンゴン

（４） 事 業 内 容
芸能プロダクション経営・音盤企画制作・興行・映像作品の各種権利

売買・ファンクラブの運営

（５） 資 本 金 139,890百万韓国ウォン(14,910百万円)

（６） 設 立 年 月 日 2006年８月29日

3

（７） 大株主及び持株比率

カン・スンゴン（36.77％）

VT Co., Ltd.（9.53％）

チョン・チョル（8.15％）

（８）
上場企業と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態          (単位 : 百万韓国ウォン)

決   算   期 2021年12月期 2022年12月期 2023年12月期

資 本 合 計
36,777

(3,920百万円)

39,297

(4,189百万円)

79,621

(8,488百万円)

資 産 合 計
60,730

(6,474百万円)

105,911
(11,290百万円)

153,219
(16,333百万円)

親会社の所有者に

帰属する持分

35,786

(3,814百万円)

38,385

(4,092百万円)

78,462

 (8,364百万円)

売 上 収 益
71,943

(7,669百万円)

120,637
(12,860百万円)

142,272
(15,166百万円)

営   業  利    益
1,182

(125百万円)

6,927
(734百万円)

15,423
(1,634百万円)

当 期 純 利 益
△2,858

(△304百万円)

6,110
(651百万円)

11,223
(1,196百万円)

親会社の所有者に帰属

する当期純利益

△3,289
(△350百万円)

6,114
(651百万円)

10,932
(1,165百万円)

基 本
１ 株 当 た り 当 期 利 益

(韓国ウォン)

△238
(△25円)

446
(47円)

801
(85円)

１ 株 当 た り 配 当 金

(韓国ウォン)

0.00

(0.00円)

0.00

(0.00円)

0.00

(0.00円)

※（５）資本金」及び「（７）大株主及び持株比率」は、2024年12月11日現在の数値です。

※ その他財務に関する事項は、2024年3月20日に金融監督院に提出されたCUBE ENTERTAINMENT Inc事業報告書

に掲載されている数値です。

※日本円換算にかかる表記は、1韓国ウォン＝0.11円(2024年12月13日)で換算したものです。

４． 日程

（１）取締役会決議日 ：2024年12月16日

（２）契約締結日 ：2024年12月16日

（３）事業開始日 ：2024年12月16日

4

５． 今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、適時開示が必要な状況

となりましたら速やかにお知らせいたします。

以上

	１． 業務提携の理由
	２． 業務提携の内容等
	３． 業務提携の相手先の概要
	４． 日程
	５． 今後の見通し